especial a Lei Municipal Nº 592/2020 (LOA) – Lei Orçamentária Anual para o Exercício 

Financeiro de 2021, em consonância com a Lei Federal Nº. 4320/64. 

Artigo 1º - Abre Crédito Adicional Extraordinário ao Orçamento do Exercício Financeiro 

de 2021 no valor de R$ 436.274,36 (quatrocentos e trinta e seis mil e duzentos e setenta e 

quatro reais e trinta e seis centavos), nas seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Unidade: 001 – GABINETE DO SECRETARIO 

Função: 08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Sub - Função: 301 – ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA